
OFICIAL SEGUNDA DE OFICIOS

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4016 OFICIAL SEGUNDA OFICIOS (ALBAÑIL) PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO
737 OFICIAL SEGUNDA OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA DESIERTO
3388 OFICIAL SEGUNDA OFICIOS SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

OPERARIO DE AGUAS

Nº PUESTO DENOMINACION CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4379 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8370 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8371 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8372 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8373 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8374 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8375 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8376 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8377 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8378 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8379 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO
8380 OPERARIO DE AGUAS (T, F, N) MEDIO AMBIENTE DESIERTO

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.

06/16328

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/118/2006, de 1 de diciembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provi-
sión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-3.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-3, convo-
cado por la Orden PRE/43/2006, de 7 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 114, de 14 de junio

DISPONGO

PRIMERO. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el Anexo
I.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base Sexta de la citada Orden
PRE/43/2006 de 7 de junio.

TERCERO.- La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesa-
dos, de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el Consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo de acuerdo con
lo establecido en el artículo 16 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 1 de diciembre de 2006.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

ANEXO I

DESPENSERO/ ALMACENERO/ ENCARGADO COMEDOR

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4431 ALMACENERO SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES RAMÓN GORROCHATEGUI FERNÁNDEZ

VIGILANTE DE OBRAS Y ACTIVIDADES

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

560 VIGILANTE DE OBRAS Y ACTIVIDADES OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA JUAN CARLOS RODRÍGUEZ GONZÁLEZ

AUXILIAR EDUCADOR

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

5934 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION MANUELA SIERRA GÜEMES
6090 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION MARIA MILAGROS GRIJUELA SANCHEZ
6093 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION MARIA JOSE CABRERO DIAZ
6167 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION ANA PILAR CAYON REBOLLEDO
6286 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION DESIERTO
6367 AUXILIAR EDUCADOR EDUCACION DESIERTO
3841 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARINA LUCAS VALBUENA
8453 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

BOC - Número 236 Martes, 12 de diciembre de 2006 Página 14771



Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

8454 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6769 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6771 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6777 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6783 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6785 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6786 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6788 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES AMELIA ORTIZ CASADO
6798 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6803 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6805 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6806 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6818 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6823 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6830 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6831 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6833 AUXILIAR EDUCADOR (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
3272 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
3275 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
3284 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARIA ANGELES ECHEVARRIA CACHO
7051 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
3313 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
7061 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
7062 AUXILIAR EDUCADOR (CUIDADOS INFANTILES) (HORARIO ESPECIAL) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.

AUXILIAR DE ENFERMERÍA/LABORATORIO

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2504 AUXILIAR DE LABORATORIO SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
2683 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARGARITA BLANCA SANCHEZ SEBASTIAN
2693 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES INMACULADA MARTÍN CHAO
2654 AUXILIAR ENFERMERÍA SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA DEL PILAR DIEZ GARCIA
2672 AUXILIAR ENFERMERÍA (T) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARÍA TERESA CARRASCO DURÁN
2675 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES CARMEN SANCHEZ IZQUIERDO
2688 AUXILIAR ENFERMERÍA (T) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MARTA SUAREZ BLANCO
4657 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MATILDE GUTIERREZ CASTAÑEIRA
4678 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
5106 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6697 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6703 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6704 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6705 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6707 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6708 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4438 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4442 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4449 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4452 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4458 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4460 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4465 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4476 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4478 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8291 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8292 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8293 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8294 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8295 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8296 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8297 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8298 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8299 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8300 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8301 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8302 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8303 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8304 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8305 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8306 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8307 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8308 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8309 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
8310 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
6930 AUXILIAR ENFERMERÍA (T, F, N) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES CARMEN FERNANDEZ SAN EMETERIO

T: Turnos.
F: Festivos.
N: Nocturno.

CELADOR GUARDAMUELLES

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

838 CELADOR GUARDAMUELLES OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA GERARDO GARCÍA UTRILLA

Página 14772 Martes, 12 de diciembre de 2006 BOC - Número 236



OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

4274 OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS (F) (1) GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
8239 OPERARIO DE EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS (ED) EDUCACIÓN DESIERTO

(1): Obligación de residir en la finca.
F: Festivos.
ED: Especial Dedicación.

OFICIAL PRIMERA

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

2258 OFICIAL PRIMERA (COCINA) (ED) RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS DESIERTO
2286 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (ED) RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS DESIERTO
8531 OFICIAL PRIMERA DE OFICIOS MULTIPLES (ED) RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS DESIERTO
3264 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) EDUCACIÓN DESIERTO
6124 OFICIAL PRIMERA (COCINA) (T, F) EDUCACIÓN FRANCISCO GIL CEINOS
6195 OFICIAL PRIMERA (COCINA) INDEFINIDO A TIEMPO PARCIAL (F) EDUCACIÓN DESIERTO
4483 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4556 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4651 OFICIAL PRIMERA (OFICIOS) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4558 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4481 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4484 OFICIAL PRIMERA (COCINERO) (T, F) SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO

T: Turnos.
F: Festivos.
ED: Especial Dedicación.

CONDUCTOR

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

7944 CONDUCTOR (F) PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO JUAN ANTONIO ATUCHA ATUCHA
2519 CONDUCTOR SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DESIERTO
4652 CONDUCTOR SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES MANUEL GAÑO AZCARRETA

F: Festivos.

06/16329

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Orden PRE/119/2006, de 1 de diciembre, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provi-
sión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D-4.

Vista la propuesta de resolución definitiva realizada por la Comisión de Valoración del concurso de traslados para la pro-
visión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral en las categorías profesionales del grupo D4, convo-
cado por la Orden PRE/44/2006, de 7 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Cantabria” número 114, de 14 de junio

DISPONGO

PRIMERO. - Hacer pública la adjudicación definitiva de los puestos convocados a los solicitantes relacionados en el Anexo
I.

SEGUNDO.- Los plazos a efectos de cese y toma de posesión serán los establecidos en la Base Sexta de la citada Orden
PRE/44/2006 de 7 de junio.

TERCERO.- La publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Cantabria” servirá de notificación a los interesa-
dos, de conformidad con lo prevenido en los artículos 59 y concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Orden podrá interponerse, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación,
reclamación previa a la vía laboral ante el Consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo de acuerdo con
lo establecido en el artículo 16 del VII Convenio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 1 de diciembre de 2006.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CAPATAZ

Nº PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO

7955 CAPATAZ (CALDERERÍA) PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO DESIERTO
1401 CAPATAZ (ED) GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1402 CAPATAZ (ED) GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA DESIERTO
1405 CAPATAZ (ED) GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA TOMÁS GARCÍA ANDRÉS

ED: Especial Dedicación.

BOC - Número 236 Martes, 12 de diciembre de 2006 Página 14773


